CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 31 - 7 - 2013                       103

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 04 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về miễn thu tiền quyền sử dụng rừng đối với các

dự án chuyển đổi đất lâm nghiệp sang trồng rau, hoa xứ lạnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 6

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;

Căn cứ Nghị Quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về

Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo;

Căn cứ Nghị định số 48/2007/NĐ-CP ngày 28/03/2007 của Chính phủ về

nguyên tắc và phương pháp xác định giá các loại rừng;

Căn cứ Công văn số 1432/TTg-NN ngày 13/9/2006 của Thủ tướng Chính

phủ về việc khai thác rừng thông không còn khả năng phát triển và chuyển mục

đích sử dụng rừng của tỉnh Kon Tum;

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 36/TTr-UBND

ngày 04/6/2013 về miễn thu tiền sử dụng rừng đối với các dự án chuyển đổi đất

lâm nghiệp sang trồng rau, hoa xứ lạnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất miễn thu tiền quyền sử dụng rừng đối với các dự án

chuyển đổi đất lâm nghiệp sang trồng rau, hoa xứ lạnh (diện tích 482 ha) thuộc

Quy hoạch phát triển rau - hoa - quả và các loại cây trồng gắn với du lịch sinh

thái huyện Kon Plong đến năm 2015.

                CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 31 - 7 - 2013                       104

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa X, kỳ

họp thứ 6 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Hà Ban